UBND HUYỆN KON RẪY

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TTr-VP         Kon Rẫy, ngày        tháng       năm

TỜ TRÌNH

Về việc kiểm tra liên ngành an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán

Giáp Thìn và Lễ hội Xuân năm 2024

Kính gửi:

   - Ủy ban nhân dân huyện;

    - Ban Chỉ đạo liên ngành An toàn thực phẩm huyện.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sử đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17 tháng 6 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02 tháng 02 năm 2018 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 13/2014/TTLT-BYT-BNNPTNT-BCT ngày

09/04/2014 của Bộ Y tế, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Bộ Công

thương về việc hướng dẫn việc phân công, phối hợp trong quản lý nhà nước về

an toàn thực phẩm;

Căn cứ Kế hoạch số 02/KH-BCĐ ngày 23 tháng 12 năm 2023 của Ban

Chỉ đạo liên ngành An toàn thực phẩm huyện về triển khai công tác bảo đảm an

toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Giáp Thìn và mùa Lễ hội Xuân năm 2024.

Để có cơ sở kiểm tra đối với các cơ sở sản xuất kinh doanh thuộc phạm vi

quản lý của Ủy ban nhân dân huyện; Văn phòng HĐND&UBND huyện tham

mưu Ủy ban nhân dân huyện, Ban Chỉ đạo liên ngành An toàn thực phẩm huyện

dự thảo Quyết định về việc kiểm tra liên ngành an toàn thực phẩm trong dịp Tết

Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội Xuân năm 2024.

Văn phòng HĐND&UBND huyện kính trình Ủy ban nhân dân huyện,

Ban Chỉ đạo liên ngành An toàn thực phẩm huyện xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo VP HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Chiến

		2024-01-12T15:42:03+0700

		2024-01-12T15:51:14+0700

		2024-01-12T15:51:14+0700

		2024-01-12T15:51:14+0700

		2024-01-12T15:51:14+0700

		2024-01-12T15:51:14+0700